
Informace  pro pacienty o ochraně osobních údajů 
FYZIOTERAPIE POD LIPAMI s.r o. 
Helena Mazancová  
IČO 03211401 
Poskytovatel zdravotních služeb jakožto správce osobních údajů v návaznosti na Všeobecné nařízení 
Evropské Unie o ochraně osobních údajů (dále jen GDPR) tímto sděluje pacientům / klientům povinné 
informace o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů, které se jich týkají: 
 
Správce osobních údajů: FYZIOTERAPIE POD LIPAMI s.r.o. IČO 03211401 se sídlem Václavkova 
950,Mlada Boleslav zapsaný jako nestátní zdravotnické zařízení zřízené Krajským úřadem 
Středočeského kraje tel. číslo: +420 774509859 
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Helena Mazancová DiS.  e-mailová adresa: 
fyzioterapiepodlipami@gmail.com, tel. číslo: +420 774509859 
 
Účely zpracování: poskytování zdravotních služeb, vedení zdravotní dokumentace 
 
Právní základ zpracování: a) plnění právní povinnosti poskytovatele zdravotních služeb, b) ochrana 
životně důležitých zájmů pacienta / klienta nebo jiné fyzické osoby, c) oprávněný zájem poskytovatele 
zdravotních služeb 
 
Oprávněné zájmy poskytovatele zdravotních služeb: ochrana majetku správce a osob, zajištění 
plynulosti a návaznosti poskytování služeb 
 
Kategorie dotčených osobních údajů: standardní osobní údaje (identifikační a kontaktní údaje), 
zvláštní kategorie osobních údajů (údaje o zdravotním stavu včetně rodinné anamnézy) 
 
Příjemce, resp. kategorie příjemců údajů: není 
 
Úmysl předat údaje do třetí země: není 
 
Zdroj získání osobních údajů: pacienti / klienti, rodinní příslušníci, zákonní zástupci, opatrovníci 
pacientů / klientů, lékařské zprávy jiných poskytovatelů zdravotních služeb 
 
Doba uložení osobních údajů: dle platných právních předpisů  v souladu se zákonem o zdravotnické 
dokumentaci, 5 let 
 
Pacient / klient je oprávněn: 

 k přístupu k osobním údajům v rozsahu: sdělení, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou nebo 
nejsou zpracovávány, účel zpracování, kategorie dotčených osobních údajů, příjemci nebo kategorie 
příjemců, plánovaná doba uložení osobních údajů, existence práva na opravu nebo výmaz osobních 
údajů nebo omezení zpracování či podání námitky proti zpracování, práva podat stížnost k dozorovému 
orgánu, informace o zdroji osobních údajů a informace o automatizovaném rozhodování či profilování 

 právo na poskytnutí kopie zpracovávaných osobních údajů 
 požádat o opravu nepřesných osobních údajů 
 požádat o výmaz osobních údajů, pokud: a) tyto již nejsou potřebné pro účely, pro které byly 

shromážděny či jinak zpracovány, b) pacient / klient odvolá souhlas se zpracováním osobních údajů a 
neexistuje jiný důvod pro jejich zpracování, c) pacient / klient vznese námitky proti zpracování, d) 
osobní údaje byly zpracovány protiprávně, e) musí být vymazány podle právních předpisů 

 k omezení zpracování osobních údajů, pokud: a) pacient / klient popírá přesnost osobních údajů, b) 
zpracování je protiprávní a pacient / klient nežádá výmaz osobních údajů, nýbrž omezení zpracování, 
c) poskytovatel zdravotních služeb osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale pacient / klient 
je potřebuje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, d) pacient / klient vznesl námitku proti 
zpracování 

 odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů 
 podat stížnost na zpracování údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů Pacient / klient tímto bere na 

vědomí, že poskytnutí osobních údajů je zákonným a/nebo smluvním požadavkem. Pacient / klient je 
povinen poskytnout osobní údaje v rozsahu nutném pro účely poskytnutí zdravotních služeb. 
Neposkytnutí osobních údajů může ovlivnit rozsah a strukturu informací, na jejichž základě je 



rozhodováno o poskytnutí zdravotních služeb. Pacient / klient tímto bere na vědomí, že u poskytovatele 
zdravotních služeb nedochází k automatizovanému rozhodování. 
 
FYZIOTERAPIE POD LIPAMI s.r.o zpracovává všechny osobní údaje a citlivé osobní údaje v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a dalšími právními předpisy týkajícími se ochrany 

osobních údajů v souvislosti s provozováním zdravotnického zařízení.  

Veškerá Vaše práva v souvislosti s ochranou osobních údajů můžete uplatnit dle následujícího 

postupu. 

Vyřizování požadavků – postup 

Způsob, jakým může subjekt údajů podat požadavek, formy podání: ústně, kdy bude sepsán 

záznam o ústním podání.  

Lhůta na vyřízení požadavků souvisejících s ochranou osobních údajů, resp. odeslání vyjádření 

ZZ o závěrech šetření, je 30 kalendářních dnů od sepsání ústního podání požadavku.  

V závažných případech, kdy není možné požadavek vyřídit, lze lhůtu prodloužit až o dalších 30 

kalendářních dnů. O tom bude žadatel písemně vyrozuměn.  

Bezpečnost Vašich osobních údajů je pro nás velmi důležitá.  

ZZ přijímá odpovídající technická a organizační opatření  s ohledem na stav techniky, prováděcí 

náklady, způsob, rozsah, okolnosti a účely zpracování a pravděpodobnost vzniku a závažnost 

rizik pro práva a svobody fyzických osob. Zároveň ZZ oznamuje, že jeh o webové stránky jsou 

pouze informativního charakteru, nepracují s osobními daty klientů.  

 

Aktualizace 1.2.2025 

Mazancová Helena DiS.  

 

 

 

 

 

 

   


